3. Statuimus, ac districte præcipimus, ut prædictis diebus, in quibus e sum carnium interdicitur, Prælati sub pena trimestris suspensionis, conuentualiter non dispensent, nec etiam specia liter cum aliquo, aut aliquibus ad carnem edendam (quantumvis graues sint personæ, aut etiam Hospites) nisi ægritudo, imbecillitas, aut necessitas interueniat, alioquin suspendantur.

4. In Aduentu autem Domini, huiusmodi speciales dispensationes difficilius concedantur.

5. In diebus denique ab Ecclesia prohibitis, Prælatos, &

Monachos admonemus, ut serio causam edendi carnes considerent, & expendant; nimis siquidem sanitatis, ac valetudinis amor causas aliquando, & indigentias facilè effingit, ac qualicunque necessitatib; sonitem subministrat.

6. Unde ut remedio opportuno facilitati carnes edendi indistinctè, & quovis tempore, occurramus: præcipimus, ut nulli Monacho habitualiter quasi ægroti carnes in diebus etiam ab Ecclesia prohibitis concedantur, nisi Medicus coram Prælato audita ibidem Monachi necessitate, causa, & indigentia, in scriptis sub iure iurando facultatem illi præstandam censcat. Omnesque facultates hactenù concessas reuocamus, donec alia de nouo hoc ordine habeantur.

7. Præcipimus ut mensa, seu refæctio Conuentualis sit uniformis, omnesq; Monachi, atque adeò Superiores etiam quicunque eodem pane, eodem vino, eodemq; obsonio conuentualiter vescantur, neque ratione dignitatis, aut officij plura habeat ferula. Neminiq; liceat cùm Conuentus in Refectorio pisces edit, ibidem simùl carnibus vesci, subditi verò, vel Prælati qui prædicta non seruauerint, grauiter à Superioribus puniantur.

8. Quod attinet ad quantitatem cibi, & potus, statuimus, ut panis detur vnicuique secundum indigentiam ipsius.

7. Ad prandium in diebus carnis detur primò solitum minutal ex carne bœbula in ea quantitate, ut ex una libra carnis tres fiant portiunculae, vel aliud quid simile. Deinde detur portio bœbule, quæ libram contineat, cum frustulo lardi. Quibus verò necessitas inest, portio detur arietina, quæ tres partes libra contineat.

9. In diebus quibus pisces comeduntur, detur ad prandium minutal ex leguminibus, aut aliud quid simile, & portio pisces libram continens, atque scutula iuriis ex ciceribus, seu ex herbis satiuis, aut ex huiusmodi alio. + Qui pisces non comedenter, habeat ouæ tria, & in diebus ieunij quatuor.

11. Pro qualitate temporū addantur etiā ad prædiū racemi, vel ficus, cerasa, vel poma, seu alia huiusmodi ex arboribus, seu horto nascientia, secundum possibilitatem Monasterij, & prouidentiam Celleratij.

12. In Aduétu autē, & Quadragesima Ferijs tertiijs, quintijs, & sabbatis detur ad finē prædiū, vel pomæ, vel nuces, vel carice, aut quid simile.

13. In

13. In festis solemnibus primæ Classis , cuiusmodi sunt quatuor Festa Paschalia, & Festa S.P. nostri Benedicti, propter solemnitatē festi, & laborem Monachorū , laetus sōlito paretur prandium secundūm prouidentiam Prælati. ¶ In illis autem in quibus ad Laudes *Benedictus* saltem cantatur, detur oryza.

14. Ad cœnam diebus quibus caro vescitur, dentur singulis Monachis semilibra carnis arietinæ quoddā fieri possit; diebus vero quibus caro non vescitur, detur ad cœnam aliquod etiam principium, deinde aliquando tres partes librae piscis, aliquando oua tria, vel saltem duo, præsertim ultra Mondam. Addantur etiam herbae hortenses, ut rafani, lactucæ, & aliae, & aliquando frusta casei, seu oleæ conditaneæ, vel poma, secundum possibili-
tatem domus, ac diuersitatem temporum.

15. In collationibus iejuniorum Ecclesie, & Aduentus ser-
uetur consuetudo. In Vigiliaque Nativitatis Domini dentur dulcia vt mos est, nullatenus vero pecunia.

16. In Regularibus autem refectiunculis detur tertia pars panis, cum pomis, vel caseo, vel alio simili.

17. Circa potum vero statuimus, ut cheopina vini secundū mensuram veterem, singulis Monachis apponatur ad prandium, & altera ad cœnam. In diebus autem iejunij, ad refectiunculam nocturnam diuidium tantum illius detur, nouem scilicet uncias: cum Hemina quam sancta Regula pro prandio, ac cœna concedit, triginta sex capiat (prout in Cassino reperitur.)

¶ 18. Quoddā qualitatem vero statuimus vt vinum toto anno maturum sit, & sanum, non lymphatum, seu aqua mixtum, nec etiam cum vino omphacino, seu (vt aiunt) viridi; quam mixtionē in virtute sancte Obedientie fieri prohibemus.

19. Fratres Disciplinæ quandiu Sacerdotes non fuerint, vinum non bibant, si autem occurrat legitima causa cum aliquo dispensandi, Abbas non nisi cum Consiliarijs dispenset, & in scriptis dispensationem concedat.

20. Statuimus, vt in Refectorio semper habeatur lectio ad primam mensam. Similiter etiam ad secundam, si Monachi ac cumbentes quaternarium attingant, super quo Piores inuigilient, faciantque silentium obseruari.

21. Seruitores ita ministrent mensis, vt hebdomada una mensæ dextræ prius fercula ferant, hebdomada altera mensæ sinistre:

sinistræ, & sic alternatim.

22. Prælati, & Officiales qui singula prædicta quo ad cibū, & potum, & cætera omnia non studuerint adimplere, aut in obseruatione illorum negligenter se habuerint, puniantur in Visitationibus ad arbitrium Visitantium, iuxta qualitatem culpæ.

23. Quod attinet ad horam refectionis, statuimus ut à Pascha usque ad Idus Septembris exclusuè diebus cœnæ prandeat Monachi circa horā decimam. Ab Idibus autem Septembris usque ad Quadragesimam, & in diebus ieuniorum Regularium per totum annum, prandeant circa horam vndecimam.

† In Aduentu, & diebus ieunij Ecclesiæ hora vndecima.

† A primò denique Sabbato Quadragesimæ usque ad Pascha (Dominicis tantum exceptis) prandeant dictis Vesperis.

24. Cœnent verò post orationem Completorij, dispeſatiuè vtentes priuilegijs Pontificijs, & post cœnam recreentur, si per tempus licuerit, donec signum fiat ad recitationem Matutini, & Laudum Dominæ nostræ sequentis diei.

25. In diebus ieunij facto signo ad Completorium, immediate tendat Conuentus ad faciendam Collationem, qua finita, immediate etiam, & absque vlla interpolatione ad Completorium dicendum perget.

† Prædictum autem signum fiat hoc ordine: A 20. Septembris usq; ad 25. Martij, pulsetur hora quinta. A 25. Martij, usq; ad 20. Aprilis, pulsetur hora quinta cum dimidia. A 20. Aprilis usque ad 10. Maij, hora sexta. A 10. Maij usq; ad 10. Augusti, hora sexta cum dimidia. A 10. Augusti usq; ad finem eiusdem, hora sexta. A 1. Septembris, usq; ad 20. eiusdem mensis, hora quinta cum dimidia.

CAPVT II.

De indumentis Monachorum.

CIRCA indumenta Monachorum statuimus Primò ut in omni Congregatione nostra uno, eodemque tempore illis prouideatur ordine sequenti seruato.

1. Cucul-